
 
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №18
2017 წლის 15 ნოემბერი

ქ. ამბროლაური

 
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა და
ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობების

განსაზღვრისა და საშტატო ნუსხის დამტკიცების შესახებ
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 25 მარტის დადგენილება №06 - ვებგვერდი, 26.03.2020წ.
საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „გ.ბ“, „დ.დ“ და „დ.ე“ ქვეპუნქტების, 61-ე მუხლის პირველი და მე-2 პუნქტების,
„საჯარო დაწესებულებაში შრომის ანაზღაურების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-5 მუხლის მე-2 და
მე-3 პუნქტების, მე-8 მუხლის მე-2 პუნქტის, 34-ე მუხლის პირველი და მე-6 პუნქტების, „პროფესიული
საჯარო მოხელეების თანამდებობათა დასახელებებისა და იერარქიულ რანგებში განაწილების წესის,
შესაბამისი იერარქიული რანგისთვის მიკუთვნებული მოხელეთა თანამდებობების იერარქიული
ჩამონათვალის განსაზღვრის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2017 წლის 26 აპრილის №215
დადგენილების შესაბამისად, ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის  საკრებულო ადგენს: 
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 24 იანვრის დადგენილება №06 - ვებგვერდი, 26.01.2018წ.

მუხლი 1
დამტკიცდეს „ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო
მოხელეთა და ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა თანამდებობრივი სარგოები
და საშტატო ნუსხა“ დანართის შესაბამისად.
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 25 მარტის დადგენილება №06 - ვებგვერდი, 26.03.2020წ.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე დავით ვაჩაძე

დანართი 
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 30 ნოემბრის დადგენილება №31 - ვებგვერდი, 05.12.2017წ.

ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 19 დეკემბრის დადგენილება №35 - ვებგვერდი, 26.12.2017წ.
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 29 დეკემბრის დადგენილება №41 - ვებგვერდი, 09.01.2018წ.

ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 24 იანვრის დადგენილება №06 - ვებგვერდი, 26.01.2018წ.
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 25 მარტის დადგენილება №06 - ვებგვერდი, 26.03.2020წ.

ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 24 აგვისტოს დადგენილება №10 - ვებგვერდი, 25.08.2020წ.
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021 წლის 16 დეკემბრის დადგენილება №21 - ვებგვერდი, 20.12.2021წ.

ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 წლის 21 აპრილის დადგენილება №12 - ვებგვერდი, 27.04.2022წ.
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 წლის 16 დეკემბრის დადგენილება №26 - ვებგვერდი, 19.12.2022წ.
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2022 წლის 26 დეკემბრის დადგენილება №28 - ვებგვერდი, 27.12.2022წ.

ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 24 აპრილის დადგენილება №09 - ვებგვერდი, 26.04.2023წ.
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 22 მაისის დადგენილება №13 - ვებგვერდი, 24.05.2023წ.

ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 10 ნოემბრის დადგენილება №24 - ვებგვერდი, 14.11.2023წ.
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2023 წლის 19 დეკემბრის დადგენილება №34 - ვებგვერდი, 21.12.2023წ.

ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 18 აპრილის დადგენილება №05 - ვებგვერდი, 19.04.2024წ.
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 20 დეკემბრის დადგენილება №23 - ვებგვერდი, 23.12.2024წ.
ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 30 დეკემბრის დადგენილება №30 - ვებგვერდი, 30.12.2024წ.

ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო მოხელეთა და
ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებულ პირთა თანამდებობრივი სარგოების ოდენობები

 და საშტატო ნუსხა

№ რანგირება თანამდებობათა დასახელება რიცხოვნობა
თანამდებობრივი

სარგო
(ლარი)

http://www.matsne.gov.ge 01026002035117016343



1  მერიის თანამდებობის პირები 3  

  მერი 1 6570

  მერის პირველი მოადგილე 1 5110

  მერის მოადგილე 1 4672

 1 პირველადი სტრუქტურული ერთეული - ადმინისტრაციული სამსახური 23  

 პირველი
რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3358

 მეორე
რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილე 1 2920

1  მეორადი სტრუქტურული ერთეული -  საზოგადოებასთან ურთიერთობის განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1898

 მეოთხე
რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1460

2  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - იურიდიული განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1898

 მესამე
რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1752

3  მეორადი სტრუქტურული ერთეული -საქმისწარმოებისა და ადამიანური რესურსების
განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898

 მესამე
რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1752

 მეოთხე
რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1460

4  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - მერის წარმომადგენლებთან კოორდინაციის
განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898

 მეოთხე
რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 3 1460

http://www.matsne.gov.ge 01026002035117016343



5  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - ბავშვის უფლებების დაცვისა და მხარდაჭერის
განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1606

 2 პირველადი სტრუქტურული ერთეული - საფინანსო  სამსახური 8  

 პირველი
რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3358

6  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - საბიუჯეტო განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898

 მეოთხე
რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1460

7  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - საბუღალტრო აღრიცხვისა და სახაზინო
განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898

 მეოთხე
რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 2 1460

 3 პირველადი სტრუქტურული ერთეული - სივრცითი მოწყობისა და ინფრასტრუქტურის
სამსახური 9  

 პირველი
რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3358

8  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - ინფრასტრუქტურის განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898

 მესამე
რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1752

 მეოთხე
რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1460

9  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - კეთილმოწყობის განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მეოთხე
რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1460

10  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - სივრცითი მოწყობის განყოფილება   

http://www.matsne.gov.ge 01026002035117016343



 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მეოთხე
რანგი მეორე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1460

 4 პირველადი სტრუქტურული ერთეული - არქიტექტურული ზედამხედველობის
სამსახური 11  

 პირველი
რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3358

11  მეორადი სტრუქტურული ერთეული -  ზედამხედველობის განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 2 1898

 მესამე
რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 1752

 მეოთხე
რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1460

12  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - სანებართვო განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი  პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898

 მეოთხე
რანგი მეორე კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1460

 5 პირველადი სტრუქტურული ერთეული - ეკონომიკისა და ქონების მართვის სამსახური 10  

 პირველი
რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3358

13  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - ეკონომიკის განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1752

 მეოთხე 
რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1460

14  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - მოსაკრებლის ადმინისტრირებისა და
სტატისტიკური ინფორმაციის განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898

15  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - ქონების მართვის განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

http://www.matsne.gov.ge 01026002035117016343



 მესამე
რანგი მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 3 1606

 6 პირველადი სტრუქტურული ერთეული - სოციალური  და ჯანდაცვის სამსახური 7  

 პირველი
რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3358

16  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - სოციალური განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898

 მესამე
რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1752

17  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - ჯანდაცვის განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898

 მეოთხე
რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1460

 7 პირველადი სტრუქტურული ერთეული - განათლების, კულტურის, ძეგლთა დაცვის,
სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა სამსახური 7  

 პირველი
რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3358

18  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - განათლების, კულტურისა და ძეგლთა დაცვის
განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898

 მეოთხე
რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1460

19  მეორადი სტრუქტურული ერთეული - სპორტისა და ახალგაზრდობის საქმეთა
განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1752

 მეოთხე
რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1460

 8 პირველადი სტრუქტურული ერთეული - შიდა აუდიტის სამსახური 4  

 პირველი
რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3358

http://www.matsne.gov.ge 01026002035117016343



 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898

 
 მესამე
რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი  2 1752

 9 პირველადი სტრუქტურული ერთეული -   შესყიდვების სამსახური 5  

 პირველი
რანგი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 3358

 მეოთხე
რანგი პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი 1 1460

20  მეორადი სტრუქტურული ერთეული -  დაგეგმვის, აღრიცხვისა და ანგარიშგების
განყოფილება   

 მეორე
რანგი მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი 1 2628

 მესამე
რანგი პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1898

 მესამე
რანგი მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი 1 1752

   სულ 87  

  ადმინისტრაციული ხელშეკრულებით დასაქმებული პირები   

 1 ქალაქ ამბროლაურის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 2 949

 2 ბუგეულის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 2 949

 3 ველევის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 1 949

 4 ზნაკვის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 1 949

 5 იწის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 1 949

http://www.matsne.gov.ge 01026002035117016343



 6 ლიხეთის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 2 949

 7 ნამანევის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 1 949

 8 ნიკორწმინდის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 1 949

 9 სადმელის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 2 949

 10 სხვავის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 1 949

 11 ღადიშის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 1 949

 12 ცახის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 1 949

 13 წესის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 1 949

 14 ჭელიაღელის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 1 949

http://www.matsne.gov.ge 01026002035117016343



 15 ჭრებალოს ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 2 949

 16 ჭყვიშის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 1 949

 17 ხვანჭკარის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 2 949

 18 ხიდიკრის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 1 949

 19 ხოტევის ადმინისტრაციული ერთეული   

  მერის წარმომადგენელი 1 2190

  წარმომადგენლის დამხმარე 1 949

   სულ 44  

http://www.matsne.gov.ge 01026002035117016343


